[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Camara Municipal de

Formiga

Cilladle day frecas JGrancas

	[image: image1.jpg]
	CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA / MG
Cidade das Areias Brancas

CNPJ. 20.914.305/0001-16
	[image: image2.jpg]

[image: image3.png]Camara Municipal de

Formiga

Cidadle Lay foecas JGrancas

Of.: nº 076/2025/SCMF                                                               Formiga, 12 de março de 2025.
Exmo. Sr.

Laércio dos Reis Gomes

Prefeito Municipal

Formiga-MG

Assunto: Solicita informação
Foi registrado pela Vereadora Joice Alvarenga Borges Carvalho – Joice Alvarenga, na 4ª Reunião Ordinária realizada em 24 de fevereiro de 2025, o envio à Vossa Excelência das seguintes informações (ouvida em plenário, votada e aprovada):
Que o Poder Executivo, por intermédio da Secretaria competente, tome as devidas providências para notificar o proprietário do imóvel situado no endereço que será disponibilizado no documento anexo. O referido imóvel encontra-se em estado de abandono, com vegetação exuberante e a caixa d'água apresentando a tampa parcialmente exposta, conforme evidenciado nas imagens enviadas por um vizinho. Esta situação demanda uma resposta imediata, especialmente à luz do Decreto nº 10.670/2025, que estabelece Situação Excepcional de Emergência para implementar ações mais rigorosas para conter a proliferação do Aedes aegypti e proteger a saúde pública.
Atenciosamente,
	Flávio Martins da Silva - Flávio Martins

	Presidente

PAGE
___________________________________________________________________________

Praça Ferreira Pires, nº 04 – Centro – Formiga / MG – Cep:35.570-022 – Tel.: (37) 3329-2600

Site: www.camaraformiga.mg.gov.br – e-mail: secretaria@camaraformiga.mg.gov.br

[image: image4.jpg]